



## Zaproszenie do udziału w projekcie

**„Prześwietny Gdańsk czyli czego nie ma w podręcznikach a co chcielibyśmy pokazać. Szkolny, interaktywny przewodnik po wielokulturowym Gdańsku. Model edukacji kulturowej”**

*Projekt jest współfinansowany ze środków miasta Gdańska*

### **Szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne w Gdańsku**

Szanowni Państwo,

Towarzystwo Edukacyjne „Wiedza Powszechna” zaprasza szkoły gdańskie (podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne) do współpracy przy projekcie „**Prześwietny Gdańsk**” współfinansowanego przez Miasto Gdańsk.

W ramach zadeklarowanego uczestnictwa otrzymacie Państwo:

1. zestaw materiałów merytorycznych i metodycznych zawierający scenariusze zajęć, opis metod, listę lektur/źródeł oraz adresy ciekawych linków
2. seminarium dla nauczycieli ( wrzesień 2014):
  - a). wykład pt: „Kultura ma wiele znaczeń czyli o bogactwie Gdańska”
  - b). zajęcia warsztatowe pozwalające realizować własne przedsięwzięcia: „Gdańsk dawniej i dziś, czyli rzecz o mniejszościach narodowych i etnicznych
  - c). warsztaty artystyczne – jak fotografować obiekty – podstawowe zasady fotografowania (ćwiczenia)
3. wsparcie merytoryczne i metodologiczne podczas realizacji własnych przedsięwzięć

W ramach projektu przeprowadzimy konkurs dla uczniów szkół gdańskich pt: „**Prześwietny Gdańsk**” (czerwiec – październik 2014)

Zadania konkursowe dla szkół są skonstruowane zostały w zależności od poziomu nauczania w następujący sposób:

I poziom – klasy I-V szkoły podstawowe – **“Puk, puk czyli kto tu mieszkał?”**. Chodzi nam o identyfikację z najbliższym środowiskiem a także zachęcenie do poznawania własnej, lokalnej historii, czyli rozpoznania kto mieszkał w moim domu,

przy mojej ulicy, w mojej dzielnicy. Zadaniem uczestników będzie poznanie najbliższej okolicy. Mogą tu uwzględnić zarówno osoby, ród jak też historię określonego budynku, ulicy, nazewnictwa, itp.

II poziom – klasy VI szkoły podstawowej jak również poziom gimnazjum – “Dzień gdańskiego ucznia”. Konkurs na II poziomie polega na stworzeniu formy literackiej dziennik/pamiętnik/komiks gdzie na podstawie historycznych wspomnień, opowieści, pamiętników tych najstarszych ale także bardziej współczesnych uczestnik lub uczestnicy gdyż na poziomie może to być projekt edukacyjny odtwarzają losy dzieci/uczniów Gdańska ze szczególnym uwzględnieniem, że społeczność gdańska była różnej narodowości, kultury, wyznania.

III poziom – gimnazjum jak również uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – „Gdańscy bohaterowie których nie ma na kartach wielkiej historii ale warto o nich pamiętać” Konkurs polega na opracowaniu biogramów cichych bohaterów Gdańska na podstawie źródeł w formie prezentacji multimedialnych.

**Przewidujemy nagrody dla uczestników, a także dla nauczycieli.**

**Zgłoszenia zawierające nazwę i adres szkoły oraz dane kontaktowe (e-mail, telefon, nazwisko osoby do kontaktu) prosimy kierować na adres e-mail:wiedza.powszechna@gmail.com lub faxem na numer 58 345 11 66 do 25.06.2014 r.**

Po wakacjach powiadomimy szkoły zainteresowane udziałem o terminie i miejscu seminarium dla nauczycieli. Prace konkursowe będziemy przyjmować do 31 października 2014 r. (prosimy przysyłać je na adres: Towarzystwo Edukacyjne „Wiedza Powszechna”, Al. Grunwaldzka 137, 80-264 Gdańsk)

Zapraszamy serdecznie do uczestnictwa w naszym przedsięwzięciu.

*Anna Odrobińska  
zastępca prezesa  
Towarzystwo Edukacyjne „Wiedza Powszechna”*

Kontakt:  
e-mail: wiedza.powszechna@gmail.com  
tel. kom.: 608 503 039  
tel.: 58 557 42 76; 58 345 11 66  
Biuro:Gdańsk, Al.Grunwaldzka 137 lok.7  
[www.tewp.org.pl](http://www.tewp.org.pl)